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Beneficjent:  Domek  z  Sercem  S.C.  Brygida  Nowak,  Violetta
Pawlus

 

Tytuł  projektu:  Renowacja  oraz  podwyższenie  standardu  Domu
Opieki  nad  Osobami  Starszymi  i  Niepełnosprawnymi  „Domek  z
Sercem  spółka  cywilna  Brygida  Nowak,  Violetta  Pawlus”  w
Radwanicach pod Wrocławiem

 

Wartość projektu: prawie 340 tys. zł

https://rpo.dolnyslask.pl/domek-z-sercem-dla-seniorow-w-radwanicach/
https://rpo.dolnyslask.pl/domek-z-sercem-dla-seniorow-w-radwanicach/


 

Dofinansowanie UE: ponad 291 tys. zł

 

 

W życiu wielu z nas przychodzi taki moment, aby podjąć decyzję
o tym, że ktoś z naszych bliskich potrzebuje specjalistycznej
opieki  przez  całą  dobę.  Rodzina  osoby  starszej  lub
niepełnosprawnej nie zawsze ma możliwość, aby w pełni zająć
się osobą wymagającą takiej pomocy. Ale zawsze zależy nam, by
miejsce opieki było nie tylko profesjonalne, ale by była w nim
rodzinna  atmosfera  i  komfortowe  warunki.  Tym  bardziej,  że
osoby z niepełnosprawnościami oraz ludzie starsi najbardziej
obawiają się samotności.

 

Takie miejsce powstało nieopodal Wrocławia, w Radwanicach. Od
kilku lat działa tu Domek z Sercem – placówka całodobowej
opieki  nad  osobami  starszymi  i  niepełnosprawnymi.  Pomoc  i
opiekę znajduje tu ponad 20 pensjonariuszy, którym właściciele
i pracownicy tego ośrodka starają się zapewnić jak najlepsze
warunki. Podopieczni mają do dyspozycji pokoje 1-, 2-, 3-, 4-
osobowe, wyposażone w niezbędne sprzęty. Ale nie tylko, bo
tutaj każdy może mieć swoje ulubione przedmioty osobiste –
drobne, ale i te większe, np. ulubiony fotel.

 

Do  dyspozycji  jest  także  sala  telewizyjna,  pralnia  z
suszarnią,  aneksy  kuchenne  i  stołówka,  w  której  wszystkie
posiłki  dla  podopiecznych  przygotowywane  są  na  miejscu.
Dostępna  jest  również  winda,  niezwykle  przydatna  w  tym
miejscu, bo umożliwia przemieszczenie się osobom na wózkach.
Dom  otoczony  jest  dużym  ogrodem,  w  którym  pensjonariusze
spędzają  letni  czas  bardzo  aktywnie,  m.in.  uprawiając



samodzielnie  warzywa  i  kwiaty.

 

W podniesieniu standardu opieki pomogły także fundusze unijne.
Dzięki nim udało się przeprowadzić remont pokoi, świetlic,
jadalni, kuchni czy pralni. Zakupiono także tak ważny sprzęt
rehabilitacyjny,  m.in.  specjalistyczne  łóżka  czy  wózki
kąpielowe.  Takie  usprawnienia  ułatwiają  opiekunom
pensjonariuszy codzienną opiekę i rehabilitację. Zainwestowano
też  w  ogród,  wybudowana  została  altana  i  pomieszczenie
gospodarcze.

 

Każdy  z  podopiecznych  może  korzystać  z  fachowej  pomocy
fizjoterapeuty czy zajęć rehabilitacyjnych. Jest tu całodobowa
opieka  pielęgniarska,  a  do  dyspozycji  lekarz  pierwszego
kontaktu.  Każdy  z  opiekunów  z  jest  odpowiednio
wykwalifikowany.  Pensjonariusze  mogą  także  korzystać  z
warsztatów  terapii  zajęciowej,  np.  zajęć  tanecznych,
plastycznych  czy  gimnastyki.  Domek  jest  wyposażony  w
monitoring, tak, aby żadna trudna sytuacja nie umknęła uwadze
personelu. Dzięki temu pensjonariusze i ich rodziny czują się
pewniej i bezpieczniej.

 

Ale to, co najważniejsze w Domku z Sercem, to atmosfera. A ta
jest naprawdę niezwykle rodzinna i serdeczna. Czuć, że tu
ważny jest człowiek i jego indywidualne potrzeby.
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